
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXWDQC 
Č. j.: MF-43668/2024/74-7 
 
 
 

 

Praha 15. 11. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 4. listopadu 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše dotazy jsou formulovány takto: 

V jaké třídě létá ministr/ministryně/ministrů při úřadu vlády na zahraniční cesty, pokud 
nevyužívá vládní speciál? 

V jaké třídě létají úředníci, kteří letí s ním/ní, pokud není používán vládní speciál? 

Využívá ministr/ministryně/ ministr při úřadu vlády během cest běžnými linkami nějaké 
VIP služby? Pokud ano, pak jaké a kolik to stojí? (prosím o konkrétní položky) 

K vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí konstatuje, že ministrovi financí dle vnitřního předpisu náležejí 
letenky v nejvyšší třídě poskytované na daném leteckém spoji, ministr financí je však 
nevyužívá. Zároveň platí, že pro ministra financí nebyly zajišťovány žádné 
nadstandardní služby ve smyslu posledního bodu Vaší žádosti.  

Ve velmi specifických případech mohou letenky v nejvyšší třídě teoreticky náležet 
i náměstkům ministra a vrchním ředitelům sekcí. Ostatním zaměstnancům jsou 
pořizovány letenky v ekonomické třídě. 

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

